
 
 
Kongsberg Automotive nedskalerer produksjonen ved fabrikken i Rollag innen 2018 
 
Styret i Kongsberg Automotive ASA har besluttet å redusere aktivitetsnivået ved selskapets anlegg i 
Rollag. Smievirksomheten vil bli outsourcet og de interne prosessene vil bli forenklet. Dette vil skape 
mer fleksibilitet for å muliggjøre flytting til en alternativ KA lokasjon innen en 3 års periode. 
 
Fabrikken i Rollag har flere manuelle og automatiserte produksjonsprosesser og har hatt 
lønnsomhetsutfordringer gjennom de siste 15 årene. Til tross for flere forbedringstiltak og enorm 
innsats fra dedikerte ansatte over en lang periode, har det ikke vært mulig å oppnå tilfredsstillende og 
bærekraftig lønnsomhet. 
 
Rollag går i retning av en ren maskinerings- og monteringsvirksomhet ved at smieaktiviteten 
outsources, samt at KAs fabrikker i Hvittingfoss og Brasil gjøres uavhengig av Rollags tjenester. 
 
Smiing er en arbeidskrevende og kostbar prosess i Norge, og er ikke godt egnet til automatisering. 
Tiltakene her vil eliminere avhengigheten til eldre smiutstyr og redusere vedlikeholdskostnader. De 
samlede tiltakene vil gi en fleksibel drift som kan flyttes til en annen KA lokasjon innen en tre års 
periode. 
 
KA vil samarbeide med ansatte og tillitsvalgte for å lette overgangen i denne perioden, og samtidig 
gjøre det ytterste for at ansatte ved fabrikken tilbys relevante alternative jobbmuligheter. 
 
Fabrikken i Rollag startet produksjonen i 1975 og var da en del av bildeldivisjonen i Kongsberg 
Våpenfrabrikk, som senere ble Kongsberg Automotive. Fabrikken, som i dag sysselsetter 87 personer, 
produserer stabilisatorer for førerhus og bakaksler til lastebiler som en del av forretningsområdet 
Driver Control Systems. 
 
Fabrikken har i dag flere ulike prosesser; fra kutting, smiing, automatisert maskinering, herding og 
robotsveising, til montasje og pulverlakkering. I 2013 hadde Rollag et tap på rundt EUR 3 millioner av 
en omsetning på EUR 17,5 millioner. Anlegget vil også gå med tap i 2014. 
 
- Rollag har en viktig plass i Kongsberg Automotives historie, men kompleksiteten og 
prosessene ved fabrikken, kombinert med utfordrende markeder, har stått i veien for å oppnå 
lønnsomhet. I et høykostland som Norge er det avgjørende å ha en produktportefølje som er tilpasset 
et høyt automasjonsnivå. Automatisering av produksjonen av dagens Rollag produkter har imidlertid 
vist seg å være vanskelig. Med disse tiltakene ønsker vi å skape mer fleksibilitet med tanke på å flytte 
driften til en alternativ KA lokasjon innen en 3 års periode. Vi vil jobbe hardt for å lette overgangen for 
de ansatte og opprettholde alle kontraktsmessige forpliktelser med våre kunder, sier Hans Peter 
Havdal, konsernsjef i Kongsberg Automotive 
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Om Kongsberg Automotive: 
Kongsberg Automotive leverer førsteklasses produkter til den globale kjøretøyindustrien. Våre 
produkter forbedrer kjøreopplevelsen gjennom å gjøre den tryggere, mer komfortabel og bærekraftig. 
Kongsberg Automotive har en global tilstedeværelse. Med inntekter på om lag EUR 1 milliard og ca 
10.000 ansatte i 20 land, er Kongsberg Automotive en global leverandør. Selskapet har hovedkvarter 
på Kongsberg og 32 fabrikker verden over. Produktporteføljen består av setekomfortsystemer, fører 
og bevegelseskontrollsystemer, veskeoverføringssystemer og produkter for grensesnittet mellom fører 
og kjøretøy - alt utviklet for globale kjøretøyprodusenter. Finn mer informasjon på 
www.kongsbergautomotive.com.  


